
Půjde to i bez dolaru. Čína a Pákistán se
dohodly
- CZ24 News | 7. listopadu 2022

PÁNKISTÁN/ČÍNA: Pákistán se hodlá odpoutat od závislosti na americkém dolaru. S Čínou
se dohodl, že budou obchodovat v jüanech.

Čínský komunistický list Global Times informoval, že čínská a pákistánská centrální banka
nedávno podepsaly memorandum o spolupráci při zúčtování jüanů v Pákistánu. Opatření má
usnadnit posílení obchodních vztahů obou zemí.

Zpráva byla zveřejněna v době, kdy byl na návštěvě Číny pákistánský premiér Muhammad Šehbáz
Šaríf. Již minulý týden bylo společné prohlášení, v němž se uvádí, že obě strany podepsaly a uzavřely
řadu dohod zahrnujících dvoustrannou spolupráci v oblastech, jako je elektronický obchod, digitální
ekonomika, vývoz zemědělských produktů, finanční spolupráci, ale také ochranu kulturních statků a
infrastruktury.

Šaríf v prohlášení potvrdil závazek Pákistánu dále posilovat a prohlubovat čínsko-pákistánské
strategické partnerství za každého počasí a rozšiřovat praktickou spolupráci ve všech oblastech.

Čínská centrální banka s oznámením přišla jen krátce poté, co oznámila, že podepsala memorandum
o spolupráci s centrálními bankami Laosu a Kazachstánu.

Server The News upozornil, že podle analytiků tento mechanismus sníží závislost Pákistánu na
amerických dolarech při bilaterálních transakcích.

„Myslím, že je to skvělý krok a prospěšný pro obchod a investice. Sníží také závislost na americkém
dolaru při dvoustranných transakcích,“ uvedl Mustafa Mustansir, vedoucí výzkumu ve společnosti
Taurus Securities.

Čínský prezident Si Ťin-pching podle médií uvedl, že jeho země bude Pákistánu nadále pomáhat při
obnově stability jeho financí.

V rámci čínsko-pákistánského hospodářského koridoru v hodnotě 65 miliard dolarů se Peking podílí
na významných těžebních a infrastrukturních projektech v Pákistánu, zejména na výstavbě
hlubokovodního přístavu Gwadar.

 

ZDROJ

https://cz24.news/pujde-to-i-bez-dolaru-cina-a-pakistan-se-dohodly/
https://cz24.news/pujde-to-i-bez-dolaru-cina-a-pakistan-se-dohodly/
https://www.globaltimes.cn/page/202211/1278614.shtml?fbclid=IwAR30AsIUNi2E_pGwTtTZE9s_6G5__vYh2vdKvuSHgmQoXvOjiLX0zriGj0c
https://www.thenews.com.pk/print/1006095-pakistan-china-sign-mou-for-rmb-clearance
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pujde-to-i-bez-dolaru-Cina-a-Pakistan-se-dohodly-719663

